
◇診療科別外来患者数 ◇紹介

◇救急外来時間帯別患者数

◇診療科別入院患者数 ◇地域別患者数

◇病床利用率・平均在院日数

診療科 延べ人数*1 一日平均*2 初診紹介患者 1,038

内科 33,890 112.5 再診紹介患者 1,294

49.2 入院

ＤＭセンター 7,792 26.6

小児科 0.0 0.0

109 81

外科 3,364 10.9
時間帯 患者数

救急搬送（再掲）

整形外科 14,439

6.1 準　夜 1,732 44

外来

緩和ケア内科 259 0.9 日　勤 2,323

24

泌尿器科 4,388 15.0 深　夜 53 8 16

耳鼻咽喉科 1,796

脳神経外科 1,113 3.8 合計 4,108 282

皮膚科 2,241 7.6

放射線科 475 1.6

麻酔科 1,839 6.3

精神科 342 1.2

透析 6,935 22.1

歯科 4,523 15.4

合計 83,396 279.3
*1 日曜・祝祭日含む

*2 月曜日～土曜日の平均

診療科 新入院数 退院数 (死亡） 入院延数 地区 入院 外来

内科 1,288 1,223 (61) 35,905

南
部

那覇市 12,880 2,502

外科 59 46 (1) 1,040 豊見城市 7,696 2,867

整形外科 472 472 (1) 23,337 糸満市 36,241 65,829

泌尿器科 2 2 (0) 8 その他 6,524 6,542

麻酔科 21 20 (2) 431 中部 903 936

リハビリ科 1 2 (0) 170 北部 359 78

脳神経外科 16 10 (0) 903 離島 1,851 192

緩和ケア内科 152 17 (158) 7,552 県外・その他 734 343

合計 2,011 1,792 (223) 69,346 合計 67,188 79,289

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

一
般

病床利用率 101.1% 102.4% 99.6% 102.8% 97.6% 94.4% 93.5% 92.5% 95.5% 101.0% 101.5% 96.2% 98.2%

平均在院日数 20.5 18.2 18.5 19.1 18.7 17.1 19.9 22.9 18.2 21.1 21.9 18.1 19.5
亜
急
性
期

病床利用率 99.7% 99.8% 97.1% 97.8% 95.0% 94.6% 97.3%

平均在院日数 40.3 39.9 42.0 36.9 36.8 45.0 40.2
回
復
期

病床利用率 99.7% 100.0% 99.8% 99.6% 100.0% 99.8% 99.8% 99.7% 99.9% 100.0% 100.0% 100.0% 99.9%

平均在院日数 59.4 67.8 83.5 80.8 64.6 65.7 64.5 64.1 71.7 78.6 57.0 69.8 69.0

94.4% 99.6%

33.5 31.1

99.7%

27.5 30.9 34.8

94.8% 99.8% 98.4%

27.7 30.9

地
域
包
括

病床利用率

平均在院日数

97.8%



◇患者送迎バス利用者数

◇運動療法

◇診療科別手術件数・麻酔件数

◇内視鏡件数

◇透析患者数

◇薬剤管理指導料等

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

南部豊見城線 2,320 2,223 2,163 2,052 2,099 1,898 2,319 1,968 2,012 1,921 1,919 2,315 25,209

糸満南部線 492 446 442 499 466 474 549 361 452 460 437 518 5,596

具志頭線 144 130 258 227 201 257 261 219 256 217 208 244 2,622

西崎線 289 240 158 149 162 180 174 145 145 149 144 132 2,067

合計 3,245 3,039 3,021 2,927 2,928 2,809 3,303 2,693 35,494

1日平均利用者数 158 148 147 143 161 131

2,865 2,747

132 157

2,708 3,209

145

参加人数 日数 実人数 延べ人数

143 137 140 134

運動実践教室 974 49 個別指導 664 769

グループ療法 67 11

診療科

手術件数 麻酔件数

外来 入院 全身
麻酔

脊椎
麻酔

静脈
麻酔

硬膜外
麻　酔

局所
麻酔

ブロック
予定 緊急 予定 緊急

外科 1 0 0 0 1 5 5 0 7 1

整形外科 15 0 12 0 3 21 0 0 3 1

麻酔科 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1

合計 16 0 14 0 4 26 5 0 10 3

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

上部消化管内視鏡(FGS) 42 40 46 46 44 42 57 50 48 48 52 51

胃瘻造設術(PEG) 1 2 5 4 5 1 2 2 0 0 0 0

下部消化管内視鏡（CF) 8 10 11 15 9 9 14 12 11 10 10 13

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

血液透析
人数 49 50 51 54 54 52 54 49 49 50 53 54

延べ 609 608 585 667 641 646 652 594 623 652 586 639

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

2.特に安全管理が必要な医薬品 182 154 112 116 108 85 133 110 115 104 87 41

3.1および2以外 72 74 101 102 87 85 92 76 90 81 61 26

退院時薬剤情報管理指導料 54 65 47 64 59 64 74 73 75 89 66 49

薬剤麻薬管理指導料加算 6 3 2 2 3 4 1 4 0 5 3 0



◇リハビリ疾患別総単位数

◇栄養指導件数

◇食事別延食数

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

心大血管疾患等リ
ハビリ（Ⅰ）

外来 150 167 150 102 174 232 256 235 244 207 204 253

入院 81 112 207 399 383 286 202 194 226 452 532 298
脳血管疾患等

リハビリ（Ⅰ）
イ.ロ以外の場合

外来 55 44 81 88 130 98 136 118 202 121 33 57

入院 8,428 7,817 7,196 6,450 5,804 6,254 7,155 8,295 8,760 8,275 7,426 9,383
脳血管疾患等

リハビリ（Ⅰ）
ロ.廃用症候群

外来 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

入院 914 802 689 481 289 91 288 584 487 564 641 643

運動器リハビリ
（Ⅰ）

外来 173 202 221 251 251 277 315 321 410 379 392 316

入院 11,345 12,212 12,797 13,281 13,387 11,976 10,666 9,897 11,698 12,114 11,074 11,513

運動器リハビリ
（Ⅱ）

外来 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

入院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

呼吸器リハビリ
（Ⅰ）

外来 0 0 0 0 0 9 10 8 2 2 2 4

入院 701 824 631 775 1,985 2,076 1,260 1,348 985 770 1,204 1,384

がん患者
リハビリ

外来 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

入院 72 311 372 289 478 650 759 730 572 385 362 353

摂食機能療法
外来 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

入院 64 95 78 159 156 193 143 111 65 56 123 80

早期リハビリ
テーション加算

外来 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

入院 4,402 3,942 4,633 3,612 5,441 6,129 6,271 5,918 6,693 5,142 5,370 5,984

初期リハビリ
テーション加算

外来 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

入院 1,115 1,015 1,048 1,206 2,047 1,885 1,924 2,167 2,202 2,146 1,706 1,962

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

29 22 27 32 33 3312

11月 12月

23 29 28

1月 2月 3月

32

30 23 19 32 24 18 20 13 24 21 23

39

42

集団栄養指導 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ＮＳＴ 53 60 86 97 94 80 81 79 52 80 110 112

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

一般食 4,312 4,371 3,854 3,558 3,875 3,506 3,867 3,222 3,699 4,170 3,226 3,603

特別食 10,054 10,566 10,362 10,951 10,243 10,005 10,459 10,171 10,906 11,357 10,675 11,223

手作りおやつ（産科・小児科） 70 91 175 147 110 128 73 125 143 138 111 152

合計 14,436 15,028 14,391 14,656 14,228 13,639 14,399 13,518 14,748 15,665 14,012 14,978

個別
栄養指導

外来

入院

外来透析 9 16 2 0 0 19 8 3 11 10 6



◇検体検査件数

◇生理機能検査

◇耳鼻科検査件数

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

生化学 3,264 3,286 3,187 3,332 3,220 3,262 3,523 2,845 3,161 3,277 2,996 3,337

血液検査 2,366 2,378 2,322 2,425 2,346 2,388 2,543 2,028 2,197 2,527 2,158 2,424

尿・一般検査 1,830 1,749 1,885 2,052 1,866 1,863 2,085 1,599 1,801 1,723 1,680 1,951

輸血・血型 14 16 28 24 21 20 20 11 25 27 13 28

その他 84 112 114 125 81 128 112 112 107 142 63 88

血液ガス 30 39 41 38 38 49 40 33 29 37 26 42

合計 7,588 7,580 7,577 7,996 7,572 7,710 8,323 6,628 7,320 7,733 6,936 7,870

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

心電図 471 429 423 501 439 433 564 407 482 542 446 463

負荷心電図 15 10 9 17 17 29 11 25 20 21 17 16

ホルター心電図 12 12 10 7 5 9 8 6 9 10 7 7

心電図記憶検査 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

呼吸機能検査 9 14 5 12 16 9 8 13 12 12 11 14

ABI／PWV 62 55 58 61 77 70 52 50 75 84 94 100

ﾊﾟﾙｽｳｫｯﾁ 3 2 3 1 1 1 4 3 1 3 4 2

脳波検査 7 2 7 7 2 1 2 4 6 1 4 7

神経検査 4 3 5 2 3 1 3 4 4 3 0 2

腹部エコー 180 169 186 195 164 189 177 146 167 180 164 152

腎動脈エコー 6 4 4 6 4 5 9 2 9 5 9 8

甲状腺エコー 8 8 14 10 10 6 12 12 2 11 5 10

乳腺エコー 6 2 3 4 2 0 1 1 2 3 0 2

表在エコー 5 7 7 18 35 10 15 22 22 14 25 29

血管エコー 57 58 60 66 65 52 48 44 62 72 77 78

心臓エコー 122 107 98 88 115 126 123 119 143 138 135 166

経食道エコー 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

エコー下穿刺 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PSG 12 17 16 11 14 6 9 12 5 5 12 12

合計 979 899 908 1,006 969 947 1,046 870 1,021 1,104 1,010 1,068

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

標準純音聴力検査(PTA) 22 18 16 19 18 16 24 15 19 21 23 22

標準話音聴力検査(Speech) 0 0 1 2 0 1 0 2 2 0 0 1

簡易聴力検査(気導純音聴力検査) 0 0 2 3 0 0 1 2 0 0 2 0

簡易聴力検査(その他) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ﾁﾝﾊﾟﾉﾒﾄﾘｰ(TG) 17 17 16 14 13 14 21 10 16 12 21 18

内耳機能検査(Bekesy、DL、SISI) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中耳機能検査(ﾊﾟｯﾁﾃｽﾄ) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

耳小骨筋反射検査(SR) 2 1 0 0 0 0 1 2 0 0 3 0

誘発筋電図(ENoG)、顔面神経麻痺評価 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 2 0

合計 42 37 35 39 31 32 47 32 37 34 51 41



◇画像撮影件数
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一般撮影 1,312 1,193 1,327 1,273
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その他造影 3

脊髄 1

97
384
889

0
1
0
1
79
0
79
160
1
4

0
0

透視のみ 1
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0
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0
0

6
150
57
226
0

91
164

0
0
0
0
1

2
12

躯幹部

0
1
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1
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0

0
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1
3
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造影

頭頚部
1
2
1

躯幹部

他施設

3
3

(4)
(45)
0
0
0
0
0
2
42
33
125
202

0
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1,241

0
3
0
0
4

0
0
60
0

1
15
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0
0

4

60

(4)
0
4
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0
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0
1

1
10
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2豊見城中央 0
(5)
0

躯幹部
その他

(3)
(55)
0
0
0
0
1
0
37
31
139
208

0
49
0

ＭＲＩ検査

157
63
232
0

他院
再掲

8

単純
頭頚部

0
1
3

0
0
2
1

3
27

11

1
2
4
0
2

2

0

99
384
870

49
98
0
0

0
1
0

躯幹部

0

(5)
(40)
0
0
0
0

44
106

その他

1
6
17
86

0
46

0

180

3
1
0
6
0

造影
頭頚部

0
0
0

0

794
1,146

0

0
48
94
0
0

0

352

0
13
0
2

0
(2)
0
6

その他

183
53
257

29
39
86
154

0
0

0
0
0

0

(4)
(28)

単純
造影

頭頚部

7
3
16
86

82
0
0

0

339
806
1,145

2
0
2
0

躯幹部

0

41
0
41

0
0

0

0

200

2
171
73
260

0
(4)
0
4
0
0
10

1
0
32
46
121

他院
再掲

他施設
(2)
(43)

0

豊見城中央

その他 0
0
0

合計 1,977 1,816 2,027 1,955 1,775 1,651 1,938 1,874 1,754 1,7891,738 1,844

2 5 3 2 24 5 3 3 1 3



◇ICD-10大分類による退院診療科科別患者数

内科 外科 整形外科
緩和ケ
ア内科

麻酔科
リハビリテー
ション科 泌尿器科

脳神経
外科

計

感染症及び寄生虫症 (A00-B99) 58 0 1 0 1 0 0 0 60

新生物 (C00-D48) 23 4 0 175 12 0 1 0 215

血液及び造血器の疾患並びに
免疫機構の障害

(D50-D89) 6 0 0 0 0 0 0 0 6

内分泌、栄養及び代謝疾患 (E00-E90) 66 0 0 0 0 0 0 0 66

精神及び行動の障害 (F00-F99) 11 0 0 0 0 0 0 0 11

神経系の疾患 (G00-G99) 99 0 2 0 2 0 0 0 103

眼及び付属器の疾患 (H00-H59) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

耳及び乳様突起の疾患 (H60-H95) 10 0 0 0 0 0 0 0 10

循環器系の疾患 (I00-I99) 233 9 0 0 0 1 0 9 252

呼吸器系の疾患 (J00-J99) 404 0 0 0 0 0 0 0 404

消化器系の疾患 (K00-K99) 35 6 0 0 0 0 0 0 41

皮膚及び皮下組織の疾患 (L00-L99) 14 19 2 0 0 0 0 0 35

筋骨格系及び結合組織の疾患 (M00-M99) 28 1 161 0 7 0 0 0 197

腎尿路生殖器系の疾患 (N00-N99) 155 0 1 0 0 0 1 0 157

妊娠、分娩及び産褥 (O00-O99) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

周産期に発生した病態 (P00-P96) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

先天奇形、変形及び染色体異
常

(Q00-Q99) 1 0 1 0 0 0 0 0 2

症状、徴候及び異常臨床所
見・異常検査所見で他に分類
されないもの

(R00-R99) 10 0 0 0 0 0 0 0 10

損傷、中毒及びその他の外因
の影響

(S00-T98) 31 8 302 0 0 1 0 1 343

健康状態に影響を及ぼす要因
及び保健サ－ビスの利用

(Z00-Z99) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,184 47 470 175 22 2 2 10 1,912

大分類

感染症及び寄生虫症
3%

新生物
11%

血液及び造血器の疾患並

びに免疫機構の障害
0%

[分類名]
[パーセンテージ]

精神及び行動の障害
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1%
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13%
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消化器系の疾患
2%

皮膚及び皮下組織の疾患
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筋骨格系及び結合組織の

疾患
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腎尿路生殖器系の疾患
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妊娠、分娩及び産褥
0%

周産期に発生した病態
0%

先天奇形、変形及び染色

体異常
0%

症状、徴候及び異常臨床

所見・異常検査所見で他に

分類されないもの
1%

損傷、中毒及びその他の

外因の影響
18%

健康状態に影響を及ぼす

要因及び保健サ－ビスの

利用
0%

2014年度 疾病分類－大分類比率


