

◇診療科別外来患者数

診療科	延べ人数*1	一日平均*2
内科	33,890	112.5
DMセンター	7,792	26.6
小児科	0.0	0.0
外科	3,364	10.9
整形外科	14,439	49.2
緩和ケア内科	259	0.9
耳鼻咽喉科	1,796	6.1
泌尿器科	4,388	15.0
脳神経外科	1,113	3.8
皮膚科	2,241	7.6
放射線科	475	1.6
麻酔科	1,839	6.3
精神科	342	1.2
透析	6,935	22.1
歯科	4,523	15.4
合計	83,396	279.3

\*1 日曜・祝祭日含む  
\*2 月曜日～土曜日の平均

◇紹介

初診紹介患者	1,038
再診紹介患者	1,294

◇救急外来時間帯別患者数

時間帯	患者数	救急搬送（再掲）	
		入院	外来
日 勤	2,323	109	81
準 夜	1,732	44	24
深 夜	53	8	16
合計	4,108	282	

◇診療科別入院患者数

診療科	新入院数	退院数（死亡）	入院延数
内科	1,288	1,223 (61)	35,905
外科	59	46 (1)	1,040
整形外科	472	472 (1)	23,337
泌尿器科	2	2 (0)	8
麻酔科	21	20 (2)	431
リハビリ科	1	2 (0)	170
脳神経外科	16	10 (0)	903
緩和ケア内科	152	17 (158)	7,552
合計	2,011	1,792 (223)	69,346

◇地域別患者数

地区		入院	外来
南部	那覇市	12,880	2,502
	豊見城市	7,696	2,867
	糸満市	36,241	65,829
	その他	6,524	6,542
中部		903	936
北部		359	78
離島		1,851	192
県外・その他		734	343
合計		67,188	79,289

◇病床利用率・平均在院日数

		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	平均
一 般	病床利用率	101.1%	102.4%	99.6%	102.8%	97.6%	94.4%	93.5%	92.5%	95.5%	101.0%	101.5%	96.2%	98.2%
	平均在院日数	20.5	18.2	18.5	19.1	18.7	17.1	19.9	22.9	18.2	21.1	21.9	18.1	19.5
重 急 性 期	病床利用率	99.7%	99.8%	97.1%	97.8%	95.0%	94.6%							97.3%
	平均在院日数	40.3	39.9	42.0	36.9	36.8	45.0							40.2
回 復 期	病床利用率	99.7%	100.0%	99.8%	99.6%	100.0%	99.8%	99.8%	99.7%	99.9%	100.0%	100.0%	100.0%	99.9%
	平均在院日数	59.4	67.8	83.5	80.8	64.6	65.7	64.5	64.1	71.7	78.6	57.0	69.8	69.0
地 域 包 括	病床利用率							94.8%	99.8%	98.4%	94.4%	99.6%	99.7%	97.8%
	平均在院日数							27.5	30.9	34.8	33.5	31.1	27.7	30.9

◇患者送迎バス利用者数

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
南部豊見城線	2,320	2,223	2,163	2,052	2,099	1,898	2,319	1,968	2,012	1,921	1,919	2,315	25,209
糸満南部線	492	446	442	499	466	474	549	361	452	460	437	518	5,596
具志頭線	144	130	258	227	201	257	261	219	256	217	208	244	2,622
西崎線	289	240	158	149	162	180	174	145	145	149	144	132	2,067
合計	3,245	3,039	3,021	2,927	2,928	2,809	3,303	2,693	2,865	2,747	2,708	3,209	35,494
1日平均利用者数	158	148	147	143	143	137	161	131	140	134	132	157	145

◇運動療法

	参加人数	日数
運動実践教室	974	49
グループ療法	67	11

	実人数	延べ人数
個別指導	664	769

◇診療科別手術件数・麻酔件数

診療科	手術件数				麻酔件数					
	外来		入院		全身麻酔	脊椎麻酔	静脈麻酔	硬膜外麻酔	局所麻酔	ブロック
	予定	緊急	予定	緊急						
外科	1	0	0	0	1	5	5	0	7	1
整形外科	15	0	12	0	3	21	0	0	3	1
麻酔科	0	0	2	0	0	0	0	0	0	1
合計	16	0	14	0	4	26	5	0	10	3

◇内視鏡件数

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
上部消化管内視鏡 (FGS)	42	40	46	46	44	42	57	50	48	48	52	51
胃瘻造設術 (PEG)	1	2	5	4	5	1	2	2	0	0	0	0
下部消化管内視鏡 (CF)	8	10	11	15	9	9	14	12	11	10	10	13

◇透析患者数

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	
血液透析	人数	49	50	51	54	54	52	54	49	49	50	53	54
	延べ	609	608	585	667	641	646	652	594	623	652	586	639

◇薬剤管理指導料等

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
2. 特に安全管理が必要な医薬品	182	154	112	116	108	85	133	110	115	104	87	41
3. 1および2以外	72	74	101	102	87	85	92	76	90	81	61	26
退院時薬剤情報管理指導料	54	65	47	64	59	64	74	73	75	89	66	49
薬剤麻薬管理指導料加算	6	3	2	2	3	4	1	4	0	5	3	0

◇リハビリ疾患別総単位数

		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
心大血管疾患等リハビリ（Ⅰ）	外来	150	167	150	102	174	232	256	235	244	207	204	253
	入院	81	112	207	399	383	286	202	194	226	452	532	298
脳血管疾患等リハビリ（Ⅰ） イ.ロ以外の場合	外来	55	44	81	88	130	98	136	118	202	121	33	57
	入院	8,428	7,817	7,196	6,450	5,804	6,254	7,155	8,295	8,760	8,275	7,426	9,383
脳血管疾患等リハビリ（Ⅰ） ロ.廃用症候群	外来	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	入院	914	802	689	481	289	91	288	584	487	564	641	643
運動器リハビリ（Ⅰ）	外来	173	202	221	251	251	277	315	321	410	379	392	316
	入院	11,345	12,212	12,797	13,281	13,387	11,976	10,666	9,897	11,698	12,114	11,074	11,513
運動器リハビリ（Ⅱ）	外来	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	入院	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
呼吸器リハビリ（Ⅰ）	外来	0	0	0	0	0	9	10	8	2	2	2	4
	入院	701	824	631	775	1,985	2,076	1,260	1,348	985	770	1,204	1,384
がん患者リハビリ	外来	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	入院	72	311	372	289	478	650	759	730	572	385	362	353
摂食機能療法	外来	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	入院	64	95	78	159	156	193	143	111	65	56	123	80
早期リハビリテーション加算	外来	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	入院	4,402	3,942	4,633	3,612	5,441	6,129	6,271	5,918	6,693	5,142	5,370	5,984
初期リハビリテーション加算	外来	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	入院	1,115	1,015	1,048	1,206	2,047	1,885	1,924	2,167	2,202	2,146	1,706	1,962

◇栄養指導件数

		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
個別栄養指導	外来	29	22	27	12	32	33	33	32	39	23	29	28
	入院	30	23	19	32	24	18	20	13	24	21	23	42
	外来透析	9	16	9	8	3	11	10	6	2	0	0	1
集団栄養指導		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
N S T		53	60	86	97	94	80	81	79	52	80	110	112

◇食事別延食数

		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
一般食		4,312	4,371	3,854	3,558	3,875	3,506	3,867	3,222	3,699	4,170	3,226	3,603
特別食		10,054	10,566	10,362	10,951	10,243	10,005	10,459	10,171	10,906	11,357	10,675	11,223
手作りおやつ（産科・小児科）		70	91	175	147	110	128	73	125	143	138	111	152
合計		14,436	15,028	14,391	14,656	14,228	13,639	14,399	13,518	14,748	15,665	14,012	14,978

◇検体検査件数

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
生化学	3,264	3,286	3,187	3,332	3,220	3,262	3,523	2,845	3,161	3,277	2,996	3,337
血液検査	2,366	2,378	2,322	2,425	2,346	2,388	2,543	2,028	2,197	2,527	2,158	2,424
尿・一般検査	1,830	1,749	1,885	2,052	1,866	1,863	2,085	1,599	1,801	1,723	1,680	1,951
輸血・血型	14	16	28	24	21	20	20	11	25	27	13	28
その他	84	112	114	125	81	128	112	112	107	142	63	88
血液ガス	30	39	41	38	38	49	40	33	29	37	26	42
合計	7,588	7,580	7,577	7,996	7,572	7,710	8,323	6,628	7,320	7,733	6,936	7,870

◇生理機能検査

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
心電図	471	429	423	501	439	433	564	407	482	542	446	463
負荷心電図	15	10	9	17	17	29	11	25	20	21	17	16
ホルター心電図	12	12	10	7	5	9	8	6	9	10	7	7
心電図記憶検査	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
呼吸機能検査	9	14	5	12	16	9	8	13	12	12	11	14
ABI/PWV	62	55	58	61	77	70	52	50	75	84	94	100
パルスワッチ	3	2	3	1	1	1	4	3	1	3	4	2
脳波検査	7	2	7	7	2	1	2	4	6	1	4	7
神経検査	4	3	5	2	3	1	3	4	4	3	0	2
腹部エコー	180	169	186	195	164	189	177	146	167	180	164	152
腎動脈エコー	6	4	4	6	4	5	9	2	9	5	9	8
甲状腺エコー	8	8	14	10	10	6	12	12	2	11	5	10
乳腺エコー	6	2	3	4	2	0	1	1	2	3	0	2
表在エコー	5	7	7	18	35	10	15	22	22	14	25	29
血管エコー	57	58	60	66	65	52	48	44	62	72	77	78
心臓エコー	122	107	98	88	115	126	123	119	143	138	135	166
経食道エコー	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
エコー下穿刺	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PSG	12	17	16	11	14	6	9	12	5	5	12	12
合計	979	899	908	1,006	969	947	1,046	870	1,021	1,104	1,010	1,068

◇耳鼻科検査件数

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
標準純音聴力検査(PTA)	22	18	16	19	18	16	24	15	19	21	23	22
標準話音聴力検査(Speech)	0	0	1	2	0	1	0	2	2	0	0	1
簡易聴力検査(気導純音聴力検査)	0	0	2	3	0	0	1	2	0	0	2	0
簡易聴力検査(その他)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
チンパノメトリ(TG)	17	17	16	14	13	14	21	10	16	12	21	18
内耳機能検査(Bekesy、DL、SISI)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
中耳機能検査(パッチテスト)	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0
耳小骨筋反射検査(SR)	2	1	0	0	0	0	1	2	0	0	3	0
誘発筋電図(ENoG)、顔面神経麻痺評価	1	1	0	0	0	1	0	1	0	1	2	0
合計	42	37	35	39	31	32	47	32	37	34	51	41

## ◇画像撮影件数

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
一般撮影	1,312	1,193	1,327	1,273	1,139	1,196	1,180	1,063	1,241	1,254	1,146	1,145
軀幹	889	823	890	889	812	800	782	664	822	870	794	806
その他	423	370	437	384	327	396	398	399	419	384	352	339
ポータブル	108	63	97	76	81	76	73	65	79	99	86	86
造影検査	13	9	21	18	13	11	10	12	15	11	17	16
上部消化管 (UGI)	2	3	7	8	2	3	1	2	1	3	6	3
バリウム直腸検査 (BE)	0	0	0	0	0	0	0	0	4	1	1	7
胆嚢胆道系	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
泌尿器系	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
脊髄	1	0	2	3	2	3	2	0	3	1	6	2
関節造影	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他造影	3	1	1	0	1	0	0	2	0	2	1	2
透視のみ	1	1	1	0	1	0	0	3	4	3	0	0
嚥下造影	5	2	5	3	2	4	5	3	3	1	3	2
胃瘻造設	1	2	5	4	5	1	2	2	0	0	0	0
マンモグラフィ	2	0	1	1	0	0	0	1	0	0	0	0
骨塩定量	141	127	146	160	120	161	122	109	121	98	94	82
腰椎正面	67	62	71	79	60	79	60	54	60	49	48	41
腰椎正側	0	0	2	0	0	0	0	1	0	0	0	0
大腿頸部	67	61	70	79	60	79	60	53	60	49	46	41
前腕	3	1	1	1	0	0	0	1	0	0	0	0
手	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
全身	4	3	2	1	0	3	2	0	1	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
C T 検査	206	247	249	252	215	245	226	199	274	232	257	260
単純												
頭頸部	68	66	66	54	48	56	57	77	79	63	53	73
躯幹部	112	158	161	181	150	164	150	108	172	157	183	171
その他	8	2	3	1	2	10	6	3	10	2	2	2
造影												
頭頸部	0	1	2	3	0	1	0	1	1	0	0	0
躯幹部	8	16	5	3	8	7	9	4	8	4	13	10
その他	0	0	0	0	0	0	1	0	0	2	0	0
単純造影												
頭頸部	1	0	3	0	0	0	2	3	0	1	0	0
躯幹部	9	4	9	10	7	7	1	3	4	1	6	4
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0
他院再掲												
他施設	(3)	(3)	(3)	(1)	(4)	(4)	0	(5)	(4)	0	(2)	(4)
豊見城中央	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0
MR I 検査	195	177	186	175	170	155	164	202	208	180	154	200
単純												
頭頸部	109	107	115	93	86	77	91	125	139	106	86	121
躯幹部	50	42	44	48	55	49	42	33	31	44	39	46
その他	36	26	25	31	26	28	30	42	37	27	29	32
造影												
頭頸部	0	0	2	1	2	1	0	2	0	3	0	0
躯幹部	0	1	0	2	1	0	1	0	1	0	0	1
その他	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
単純造影												
頭頸部	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
躯幹部	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他院再掲												
他施設	(53)	(36)	(44)	(27)	(38)	(26)	(24)	(45)	(55)	(40)	(28)	(43)
豊見城中央	0	(3)	(1)	(2)	0	(3)	(4)	(4)	(3)	(5)	(4)	(2)
合計	1,977	1,816	2,027	1,955	1,738	1,844	1,775	1,651	1,938	1,874	1,754	1,789

◇ICD-10大分類による退院診療科科別患者数

大分類	内科	外科	整形外科	緩和ケア内科	麻酔科	リハビリテーション科	泌尿器科	脳神経外科	計
感染症及び寄生虫症 (A00-B99)	58	0	1	0	1	0	0	0	60
新生物 (C00-D48)	23	4	0	175	12	0	1	0	215
血液及び造血器の疾患並びに免疫機構の障害 (D50-D89)	6	0	0	0	0	0	0	0	6
内分泌、栄養及び代謝疾患 (E00-E90)	66	0	0	0	0	0	0	0	66
精神及び行動の障害 (F00-F99)	11	0	0	0	0	0	0	0	11
神経系の疾患 (G00-G99)	99	0	2	0	2	0	0	0	103
眼及び付属器の疾患 (H00-H59)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
耳及び乳様突起の疾患 (H60-H95)	10	0	0	0	0	0	0	0	10
循環器系の疾患 (I00-I99)	233	9	0	0	0	1	0	9	252
呼吸器系の疾患 (J00-J99)	404	0	0	0	0	0	0	0	404
消化器系の疾患 (K00-K99)	35	6	0	0	0	0	0	0	41
皮膚及び皮下組織の疾患 (L00-L99)	14	19	2	0	0	0	0	0	35
筋骨格系及び結合組織の疾患 (M00-M99)	28	1	161	0	7	0	0	0	197
腎尿路生殖器系の疾患 (N00-N99)	155	0	1	0	0	0	1	0	157
妊娠、分娩及び産褥 (O00-O99)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
周産期に発生した病態 (P00-P96)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
先天奇形、変形及び染色体異常 (Q00-Q99)	1	0	1	0	0	0	0	0	2
症状、徴候及び異常臨床所見・異常検査所見で他に分類されないもの (R00-R99)	10	0	0	0	0	0	0	0	10
損傷、中毒及びその他の外因の影響 (S00-T98)	31	8	302	0	0	1	0	1	343
健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用 (Z00-Z99)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	1,184	47	470	175	22	2	2	10	1,912

